
Intelektuálové píší nové německé vládě, ať
neruší jádro. Hra s hrachem a zdí, komentuje
skepticky matematik a znalec německého
prostředí Marian Kechlibar
- CZ24 News | 27. října 2021

NĚMECKO: Marian Kechlibar, matematik a znalec německého prostředí, na serveru
NeviditelnýPes.cz upozornil na otevřený dopis intelektuálů adresovaný německé vládě.
Originál dopisu přinesl před několika dny deník Die Welt.

„Německu hrozí, že přes veškerou snahu nesplní své klimatické cíle pro rok 2030. Odchod od
jaderné energetiky přitom emise oxidu uhličitého pouze zvýší. Tomu je nutné zabránit,“
poznamenávají signatáři dopisu a upozorňují na to, že Německo nevyužívá všech možností, které má
k dispozici.

„Kostlivcem ve skříni je skutečnost, že Německo navyšuje emise oxidu uhličitého ve své
energetice tím, že odchází od jaderné energie. A to právě v době, kdy hlavní strategií k dosažení
nulových čistých emisí je dekarbonizace výroby elektřiny,“ poznamenávají autoři dopisu.

„Vaše země si tento druh zbytečného zvratu v tuto chvíli nemůže dovolit. Po pandemii se opět
výrazně zvedly německé emise CO2. Předběžný odhad pro rok 2021 říká, že se budete nacházet jen
37 procent pod úrovní roku 1990, čímž nedosáhnete svého cíle (čtyřicetiprocentní redukce) o tři
procentní body. V současné době se navíc protahuje i výstavba obnovitelných zdrojů a výstavba
severojižního propojovacího vedení, a zvýšené ceny zemního plynu vedou ke zvýhodnění spalování
uhlí,“ dodávají a nabádají, jak by se mohlo klimatických cílů dosáhnout.

„Vše, co je k tomu potřeba, je nouzová úprava jaderného zákona, která by prodloužila termín pro
další běh jaderných elektráren až na roky 2030–2036,“ zmiňují signatáři, mezi nimiž je například i
harvardský psycholog Steven Pinker.

https://cz24.news/intelektualove-pisi-nove-nemecke-vlade-at-nerusi-jadro-hra-s-hrachem-a-zdi-komentuje-skepticky-matematik-a-znalec-nemeckeho-prostredi-marian-kechlibar/
https://cz24.news/intelektualove-pisi-nove-nemecke-vlade-at-nerusi-jadro-hra-s-hrachem-a-zdi-komentuje-skepticky-matematik-a-znalec-nemeckeho-prostredi-marian-kechlibar/
https://cz24.news/intelektualove-pisi-nove-nemecke-vlade-at-nerusi-jadro-hra-s-hrachem-a-zdi-komentuje-skepticky-matematik-a-znalec-nemeckeho-prostredi-marian-kechlibar/
https://cz24.news/intelektualove-pisi-nove-nemecke-vlade-at-nerusi-jadro-hra-s-hrachem-a-zdi-komentuje-skepticky-matematik-a-znalec-nemeckeho-prostredi-marian-kechlibar/

